
Roraima, 24 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municújios do Estado de Roraima • ANO VIII N° 1860

cinco reais e oitenta e três centavos), item n° 38, com valor unitário de 
R$ 35,00 (trinta e cinco reais), item n° 40 com valor unitário de R$
490.00 (quatrocentos e noventa reais), item n° 41, no valor unitário de 
RS 3.000,00 (três mil reais) e item n° 42, com valor unitário de RS
233.00 (duzentos e trinta e três reais). Empresa: TATA COM DE 
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MEDICO LTDA 
ME, CNPJ 11.088.993/0001-11, vencedora do item n° 6, no valor 
unitário de R$ 6.990,00 (seis mil, novecentos e noventa reais).

17.000,00 (dezessete mil reais), enquadra-se no Art. 24. inciso II. da 
Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações.

Conforme orienta a Lei supracitada, esta situação de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO deverá ser comunicada dentro de 03 (três) dias ao 
Prefeito Municipal de Cantá/RR, para ratificação e publicação na 
impressa oficial no prazo de 05 (cinco) dias como condição de 
eficácia do ato.

Empresa: MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ 34.792.887/0001-10,
vencedora do item n° 12, no valor unitário de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinquenta reais), item n° 15, no valor unitário de R$ 1.475,00 (um mil 
quatrocentos e setenta e cinco reais) e item n° 43, no valor unitário de 
RS 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Cantá - RR, 22 de março de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação- CPL/PMC 
Decreto n u 139/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:E739158E

Cantá-RR, 23 de março de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/P1\

IVETE AGUERO DE OLIVEIRA
Membro da CPL

DIONE FIGUEIREDO DE ARA ÚJO
Membro da CPL

^ nic'A^N

F!s n°

__ € (Ò

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:BC9EE587

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 013/2023/SEMSA
PREGÃO PRESENCIAL N 0 007/2023-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 013/2023-GAB/PMC

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA ATENDER 
A ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANTÁ/RR.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMC, toma público aos 
interessados, a SUSPENSÃO “SINE DIE” do certame em epígrafe 
para adequações no Termo de Referência e Edital. Oportunamente 
será dada nova publicidade da data de realização da sessão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nu 142/2021, RESOLVE:

Art. Io- Autorizar o deslocamento dosservidoresJoceane das Neves 
Souza e Álvaro Fernando Ribeiro Costa, no período de 28 e 30 de 
Março de 2023 e 06 de Abril de 2023, em viagem as localidades da 
Vila Central, Vila Central -  Chácaras e Vila Novo Planalto, 
pararealizar a campanha de vacinação, fazendo jus a 1,5 diárias.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR, 20de março de 2023.

Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente 
de Licitação -  CPL/PMC, setor de Licitações, localizada na: Rua 
Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000, 
ou pelo e-mail: cplcanta2124@gmail.com.

Cantá-RR, 23 de março de 2023.

3RUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto N° 138/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:C133C778

ALEXLIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. N° 142/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:788C3784

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA N° 014/2023/SEMSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto n° 142/2021, RESOLVE:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cantá/RR - 
CPL/PMC/RR, de acordo com o Parecer Jurídico dos autos em 
epígrafe, certifica que a solicitação constante do processo n°. 
028/2023 -  GABINETE/PMC/RR, referente a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO EM PASSAGENS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS, PARA TRANSPORTES AÉREOS, 
COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, 
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTOS, ENDOSSO, 
REEMBOLSO, ENTREGA DE BILHETES E/OU QUALQUER 
OUTRO DOCUMENTO NECESSÁRIO A VIAGEM, em favor da 
empresa: MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA, 
CNPJ: 34.794.255/0001-95, MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO: 100% (cem porcento), pelo valor total de R$

Art. Io- Autorizar o deslocamento dosservidoresThayla Mara 
Almeida da Cunha e Carlos Wendeli Costa Silva, no período de 30 
de Março de 2023, em viagem a localidade da Vila Piriquitão, 
pararealizar a campanha de vacinação, fazendo jus a 0,5 diária.

Art. 2°- Esta Portaria antra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR, 20de março de 2023.

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. N° 142/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:FE999050

www.diariomunicipal.com.br/amr 18

■Cantá


